~ . ... ..

AP,ROVADO POGjNANlMIDADE'
Em sessão de S ET. 201~

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

meaAno20l4
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 563, Liv. 24, Fls. Em 05/09/2014.

às 12:00hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos ilustres policiais
militares, abaixo relacionados, cumprimentando-os pela promoção recebida, pelos bons
serviços prestados junto ao SQ Comando Regional.

- Maj.PM. ZERL Y CELESTINO DA SILVA - Maj.PM. JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE SOUZA
- Cap.PM. ANDRÉIA VITAL COSTA - 1" Ten.PM. EMMANUEL CARLOS VIEIRA
- 1" Sgt.PM. JOSÉ GARCIA GOMES MARTINS - 2• Sgt.PM. SEBASTIÃO DE ARAÚJO SILVA
- Cb.PM. JOÃO DA PAIXÃO ALVES MADUREIRA - Cb.PM. CLÁUDIO RODRIGUES DE SOUZA
- Cb.PM. AGENOR MIGUEL DE OLIVEIRA - Cb.PM. ABIDIAS SANTOS MEIRA
- Cb.PM. ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA - Cb.PM. ALBERTO CAVA L CANTE RUFINO
- Cb.PM. VIVALDO FERREIRA SANTANA - Cb. PM. UESLEY RODRIGUES AGUIAR
- Cb.PM. EDILSON OLIVEIRA GONÇALVES - CB.PM. V ALDECI DA ROCHA GUIMARÃES
- Cb.PM.JOATAN MARTINS DE SOUZA - Cb.PM. UEDER FRANCISCO RODRIGUES
- Sd.PM. ROGÉRIO PEREIRA CAMPOS - Sd.PM. LEIVA CRISTINA MORAES
- Sd.PM. SILVIA PEREIRA V ALADÃO - Sd.PM. ARNALDO JACOB MUCHEL
- Sd.PM. SAMUEL VILAS BOA GONÇALVES - Sd.PM. KAIME COSTA FONSECA
- Sd. PM. MARIUZAN SOARES CARDOSO - Sd.PM. NESTOR JOSÉ PERES NETO
- Sd.PM. ALEX GOMES BARBOSA - Sd.PM. ISRAEL LEITE ARAÚJO
- Sd.PM. LINDO MAR TA V ARES ROLDÃO - Sd.PM. RONAIR DE JESUS NUNES
- Sd.PM. JUNIOR PEREIRA DOS SANTOS - Sd.PM. CLEIDISMAR OLIVEIRA ASSUNÇÃO
- Sd.PM. JORGE DOMINGOS DA SILVA - Sd.PM. JULIO CESAR DE SOUZA WAHLBRINK
- Sd.PM. V ALDEMIR ANTONIO FRIZON - Sd.PM. FRANCIETE PEREIRA DOS SANTOS

- Sd.PM. FERNANDES ALVES DA SILVA - Sd.PM. ROBSON SOARES DA SILVA
- Sd.PM. WILLIAN RODRIGO DA SILVA H. ODA - Sd.PM. ÉLIO CLEITON ROSA
- Ten.Cel.PM. JANE DE SOUZA MELO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 04 de
setembro de 2014.

(Comandante Barbosa)
Vereador-PSD

Prcsidc"'lltc da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar por esta Moção, nossos sinceros
cumprimentos aos ilustres policiais, acima mencionados, por terem recebido
a merecida promoção, pelos bons serviços prestados junto ao 5º Comando
Regional.

São policiais que possuem uma vasta folha de atividades e boas
ações perante a sociedade, demonstrando ética, bravura, responsabilidade e
disciplina e que ora recebem do seu comando, esse reconhecimento altamente
meritório.

Destacamos com satisfação o nome da Ten. Cel. PM. Jane de
Souza Melo, sendo a primeira mulher a alcançar esse posto, nas fileiras da
Polícia Militar, no Vale do Araguaia.

Assim sendo, queremos manifestar aos ilustres policiais, nossos
sinceros cumprimentos e nossos aplausos, pela merecida promoção.

VALD~~OSA
(Comandante Barbosa)

V crcador-PSD
Presidente da Comi~sào de Constituição, Justiça e Redação